
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIANO 
VIA CASTELLO, 7 – 10070 FIANO (TO) 

011 9254261 – 011 9254552 011 9255121 
C.F.: 92028690011 - C.M.: TOIC828007 - sito: www.icfiano.edu.it 

 

TOIC828007@istruzione.it TOIC828007@pec.istruzione.it 
 

All’Albo 

Agli Atti  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

TENUTO CONTO del comma 333 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a  

decorrere dal 1º  settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire supplenze brevi  

di cui al primo  periodo del comma 78 dell'articolo 1 della legge 23 dicembre 1996, n. 662  

per il primo giorno di assenza del personale docente;  

VISTA la nota n. 26841 del 05/09/2020 del Ministero dell’Istruzione, rubricata Anno scolastico  

 2020/2021- Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente,  

 educativo ed ATA; 

CONSIDERATO che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze  

             per il primo giorno precisa che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta  

             formativa”, facendo obbligo al dirigente scolastico di assicurare sia l’erogazione che la  

             qualità dell’offerta formativa per la classe/sezione in oggetto ;  

VISTA la normativa in materia di prevenzione da contagio anti-Covid 19; 

TENUTO CONTO che non è possibile ridistribuire gli alunni nelle altre sezioni per il rispetto del  

 Protocollo di Sicurezza;  

VISTO  l’attestato di malattia della docente COMITO Maria (prot. n. 6196 del 22/10/2020) ) 

valevole  dal 22/10/2020 fino al 23/10/2020;  

PRESO ATTO che l’assenza della docente determinerebbe delle urgenze tali da mettere in  

             dubbio la sicurezza e l’incolumità degli alunni; 

TENUTO CONTO dell’elevato numero di assenza delle docenti del plesso primaria superiore al 

 65%  

 

DETERMINA 

 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 22 ottobre presso il plesso 

Primaria Fiano. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Luigina CASTAGNERO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art.3, c.2 del D. Lgs. 39/1993) 


